
228576-2025 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 228576-2025 - Gara

Italia – Servizi di trattamento e smaltimento di rifiuti urbani e domestici non pericolosi – Servizio 
di Raccolta, Trasporto RSU e Spazzamento
OJ S 70/2025 09/04/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Comune di San Giorgio a Cremano
E-mail: protocollo.generale@cremano.telecompost.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servizio di Raccolta, Trasporto RSU e Spazzamento
Descrizione: Servizio di Raccolta, Trasporto RSU e Spazzamento
Identificativo della procedura: cb688143-d433-4725-a5f5-aa4ad48814f4
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90513000 Servizi di trattamento e smaltimento di rifiuti urbani 
e domestici non pericolosi

Luogo di esecuzione
Località: SAN GIORGIO A CREMANO (NA)
Suddivisione del paese (NUTS): Napoli (ITF33)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 352 175,82 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Servizio di Raccolta, Trasporto RSU e Spazzamento
Descrizione: Servizio di Raccolta, Trasporto RSU e Spazzamento

Finalità

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/228576-2025
mailto:protocollo.generale@cremano.telecompost.it


228576-2025 Page 2/4

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90513000 
Servizi di trattamento e smaltimento di rifiuti urbani e domestici non pericolosi

Luogo di esecuzione
Località: SAN GIORGIO A CREMANO (NA)
Suddivisione del paese (NUTS): Napoli (ITF33)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/07/2025
Data di fine durata: 01/01/2026

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 352 175,82 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Incremento delle attivitÃÃÃÂ  previste dal Piano Industriale

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 10,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Incremento delle attivitÃÃÃÂ  previste dal Piano Industriale: servizi complementari
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 10,00
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Valutazione e affidabilitÃÃÃÂ  impresa in termini di adozione di sistema di 
gestione ambientale e del modello organizzativo aziendale in materia di qualitÃÃÃÂ , 
ambiente e sicurezza. Possesso di certificazioni volontarie, non richieste quale requisito di 
partecipazione alla procedura di scelta del contraente, ma capaci di dimostrare laffidabilitÃÃÃ
Â  e validitÃÃÃÂ  dellimpresa anche in ragione dei CAM di cui al Decreto 23 giugno 2022 del 
Ministero della Transizione ecologica (G.U. della Repubblica Italiana serie generale n. 182 del 
05/08/2022):

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 25,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Organizzazione e qualitÃÃÃÂ  del servizio e miglioramento della raccolta 
differenziata: Al fine di dare attuazione ai CAM previsti per il servizio di raccolta e trasporto dei 
rifiuti urbani, del servizio di pulizia e spazzamento e servizi complementari con particolare 



228576-2025 Page 3/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

attenzione alla massimizzazione della qualitÃÃÃÂ  e quantitÃÃÃÂ  della raccolta differenziata, 
riduzione degli impatti del trasporto e prevenzione della produzione dei rifiuti.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 35,00

: Criterio
: Tipo Prezzo

Descrizione: Ribasso Economico
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 20,00

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://sangiorgioacremano-appalti.maggiolicloud.it
/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00765

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://sangiorgioacremano-appalti.maggiolicloud.it
/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00765
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 09/05/2025 10:00:00 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 12/05/2025 10:30:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Accordo finanziario: Vedi documentazione di gara

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Comune di San Giorgio a Cremano
Organizzazione competente per i ricorsi: Comune di San Giorgio a Cremano
Informazioni sui termini per il riesame: Si rimanda alla normativa vigente in materia di 
procedimenti amministrativi e applati pubblici
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Comune di San Giorgio a Cremano
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Comune di San Giorgio a Cremano
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Comune di San Giorgio a Cremano

8. Organizzazioni

https://sangiorgioacremano-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00765
https://sangiorgioacremano-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00765
https://sangiorgioacremano-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00765
https://sangiorgioacremano-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00765


228576-2025 Page 4/4

8.1. ORG-0001
Nome ufficiale: Comune di San Giorgio a Cremano
Numero di registrazione: 01435550635
Località: San Giorgio a Cremano
Codice postale: 80046
Suddivisione del paese (NUTS): Napoli (ITF33)
Paese: Italia
E-mail: protocollo.generale@cremano.telecompost.it
Telefono: 0815654400
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso
Organizzazione di mediazione

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 455dfbe8-894d-4552-a764-4bb140a8b2ec  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 08/04/2025 15:00:02 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 228576-2025
Numero dell'edizione della GU S: 70/2025
Data di pubblicazione: 09/04/2025

mailto:protocollo.generale@cremano.telecompost.it

